Proc. Leg. nº 642/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 102/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre voçoroca causando
erosão na área verde existente entre a Rua Sintra e a Rua dos Vinhais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O departamento competente já foi informado por meio de Ofício ou outros
documentos acerca da voçoroca causando erosão na área verde existente entre a
Rua Sintra e a Rua dos Vinhais?

Que tipo de obra foi executada na citada área verde? É de conhecimento
que está ocasionando entupimento do local?

Houve realização de levantamento topográfico da área?

Houve elaboração de projeto com fins de conter a erosão? Em caso
afirmativo, enviar cópia?

Há contratação de empresa especializada para a execução dos serviços?
Em caso positivo, qual o prazo para início da execução da obra?

Justificativa:

Moradores da região reclamam da quantidade de detritos que escorrem
pela via e solicitam providências.

Valinhos, 5 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 642/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 642/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UG0B8SDUZUX37HD3
		2024-02-05T15:16:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura